
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2020-00193114- -UNC-ME#SAE

 
VISTO

Lo solicitado por la Coordinadora de Formación Estudiantil en Trayectos
Académicos, Lic. Bárbara Atienza, referente a la selección de los/as docentes
a cargo del Taller de la Diplomatura “Aprender a Enseñar”, en el
marco del Programa Estudiantil de Formación para la Enseñanza, a
desarrollarse durante los meses de abril y mayo del corriente año;

Y CONSIDERANDO:

Que dicha diplomatura se aprobó mediante Resolución Rectoral Nº: RESOL-
2020-1108-E-UNC-REC, cuya estructura se basa en el actual Ciclo de
Formación “Aprender a Enseñar” en el marco del Programa Estudiantil de
Formación para la enseñanza (RESOL-2020-18-E-UNC-SAE#REC), y tiene
como objetivo ofrecer a los estudiantes que se desempeñan como ayudantes
alumnos/as y/o adscriptos en esta Universidad, un espacio de formación
integral para una labor de calidad y comprometida socialmente;

Que para el dictado del Taller arriba mencionado, en la selección de los/as
docentes a cargo, se tuvieron en cuenta sus respectivas trayectorias en
enseñanza, investigación y gestión en la Universidad Nacional de Córdoba, por
medio de una valoración de curriculum, como así también la experiencia y
pertinencia de los equipos para adecuar los contenidos a aquellos estudiantes
que se desempeñan como ayudantes alumnos/as, adscriptos/as y/u otro rol de
acompañamiento a la enseñanza de grado;

Que en el orden 47 del expediente de referencia Nota de solicitud, se agregan
como archivos embebidos los curriculum vitaes de quienes conforman el
equipo docente propuesto.

Que la Dirección de Administración informa en el orden 46 del expediente de



referencia, que procedió a preventizar el importe de $525.000,00 (Pesos
quinientos veinticinco mil c/00/100), a los fines de cubrir los gastos de la
referida diplomatura”;

Que de la selección realizada, resultaron elegidos/as los/as docentes
CAMPILIA Mariano Luis, MONETTO Florencia, GARAY REYNA Zenaida
María, TORRES Juan Pablo, FERRERO Mercedes, FISCHER Paula Camila,
ALOISIO Carolina, DAN CÓRDOBA Antonella del Valle, SONEIRA Francisco,
VAIMAN Marcelo, LUNA Marcos Javier, TORTOSA Victoria;

Por ello,

EL SECRETARIO DE ASUNTOS ESTUDIANTILES

RESUELVE

ARTÍCULO 1°: APROBAR la selección de los/as docentes asignados/as al
Taller de la Diplomatura “Aprender a Enseñar”, a desarrollarse
durante los meses de abril y mayo del corriente año en modalidad virtual:

Coordinadores del Taller:

CAMPILIA Mariano Luis DNI: 27347931

MONETTO Florencia DNI: 36186773

Tutores Comisión A:

GARAY REYNA Zenaida María DNI: 23822102

TORRES Juan Pablo DNI: 30121464

Comisión B:

FERRERO Mercedes DNI: 18515581

FISCHER Paula Camila DNI: 37219910

Comisión C:

ALOISIO Carolina DNI: 31267780

DAN CÓRDOBA Antonella del Valle DNI: 38211920

SONEIRA Francisco DNI: 32785761

Comisión D:

VAIMAN Marcelo DNI: 32000672

LUNA Marcos Javier DNI: 31768017

Comisión E:

TORTOSA Victoria DNI: 34988148



ARTÍCULO 2: Protocolícese. Comuníquese a la Coordinadora de Formación
Estudiantil en Trayectos Académicos, a la Dirección de Administración, y a
los/las interesados/as. Cumplido, archívese.

eb


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RESOL-2021-71-E-UNC-SAE#REC
	fecha: Viernes 30 de Abril de 2021
		2021-04-30T10:39:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario de Asuntos Estudiantiles
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-30T10:39:11-0300
	GDE UNC




